[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.01.2016 г.

	№12

Томская область

г. Кедровый

	О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 14.12.2015 №564 «Об утверждении Перечня оплачиваемых общественных работ на территории и Перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан муниципального образования «Город Кедровый» в 2016 году»

В соответствие с приказом Департамента труда и занятости населения Томской области от 18.02.2015 №22 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Кедрового от 14.12.2015 №564 «Об утверждении Перечня оплачиваемых общественных работ на территории и Перечня приоритетных профессий (специальностей) для профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации безработных граждан муниципального образования «Город Кедровый» в 2016 году» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Перечня оплачиваемых общественных работ на территории и Перечня приоритетных профессий (специальностей) по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному обучению безработных граждан, включая обучение в другой местности»;
1.2. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:
«3. Утвердить Перечень приоритетных профессий (специальностей) по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному обучению безработных граждан, включая обучение в другой местности согласно приложению 2.»;
1.3. Приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа, разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра города Кедрового.
Мэр

                             Н.А. Соловьева

                                       Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
города Кедрового

                                                                             от «22» января  2016 №12
                                          Приложение 2
Перечень

приоритетных профессий (специальностей) по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному обучению безработных граждан, включая обучение в другой местности
1.Водитель всех категорий.
2.Машинист экскаватора.
3.Охранник.
4.Стропальщик.
5.Оператор котельной.
6.Продавец широкого профиля.
7.Повар.
8.Парикмахер универсал.
9.Помощник бурильщика капитального ремонта скважин.
10.Электрогазосварщик.
11.Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
12.Слесарь КИПиА.
13.Бухгалтер (со знанием ЭВМ).
14.Менеджер по кадрам.
15.Секретарь руководителя.
16.Бурильщик эксплуатационного и разведочного бурения на нефть и газ.